

**Protokół nr 24/09**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**odbytego w dniu 20 lutego 2009 r.**

Na XXIV posiedzeniu Komisji obecni byli wszyscy członkowie komisji, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Komisji Przewodniczył Pan Zbigniew Szylkiewicz.

*( Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).*

W komisji uczestniczyli: Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Janina Borowiec, oraz Dyrektor Ośrodka Kultury – Pan Stanisław Orawiec.

*( Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).*

Protokołowała: Lidia Cybulska

Czas trwania: 9.20 – 10.45

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie XXIV posiedzenia komisji Rewizyjnej.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad komisji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.
4. Kontrola środków finansowych przeznaczonych na działalność nowo powstałych świetlic wiejskich w naszej Gminie: kontrola stanu technicznego świetlic wiejskich w naszej Gminie.
5. Przygotowanie sprawozdania z kontroli przeprowadzonych przez Komisję w 2008 r.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał.
  - a) w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne,
  - b) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.
7. Wolne wnioski i zapytanie.
8. Zamknięcie obrad komisji.

## **Ad.1**

### **Otwarcie XXIV posiedzenia Komisji Rewizyjnej.**

O godz. 9.20 Przewodniczący komisji Rewizyjnej Pan Zbigniew Szylkiewicz otworzył XXIV posiedzenie komisji. Bardzo serdecznie przywitał członków komisji , oraz zaproszonego gościa przybyłego na posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

## **Ad.2**

### **Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad komisji.**

Przewodniczący stwierdził quorum, obecni byli wszyscy członkowie komisji.

Przewodniczący zaproponował, aby punkt 3 porządku obrad związany z przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji przenieść za punkt 5.

### **Głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad:**

**Za-4,**

**Przeciw -0,**

**Wstrzymało się -0**

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła zaproponowane zmiany w porządku obrad.

Następnie radny Zbigniew Szylkiewicz poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach.

### **Głosowanie:**

**Za-4,**

**Przeciw -0,**

**Wstrzymało się -0**

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad po zmianach.

### **Porządek obrad po zmianach:**

1. Otwarcie XXIV posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Kontrola środków finansowych przeznaczonych na działalność nowo powstałych świetlic wiejskich w naszej Gminie: kontrola stanu technicznego świetlic wiejskich.
4. Przygotowanie sprawozdania z kontroli przeprowadzonych przez Komisję w 2008 r.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał.
  - a) w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne,
  - b) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie obrad komisji.

*(porządek obrad komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

### **Ad.3**

**Kontrola środków finansowych przeznaczonych na działalność nowo powstałych świetlic wiejskich w naszej Gminie: kontrola stanu technicznego świetlic wiejskich.**

Przewodniczący komisji Rewizyjnej Pan Zbigniew Szykiewicz oddał głos dyrektorowi Ośrodka Kultury Panu Stanisławowi Orawiec, który przedstawił komisji sprawozdanie z wykonania dotacji na świetlice wiejskie za 2008 r.

Pan Stanisław Orawiec poinformował Komisję Rewizyjną, iż plan finansowy na świetlice wiejskiej w 2008 r. wynosił 47,275 tys. zł. udało się zrealizować ten plan w wysokości 39,488,56 tys. zł czyli w 84%.

Radna Iwona Kłós zwróciła się z zapytaniem do Pana Dyrektora, co oznacza kwota w wysokości 572,15 zł w dziale usługi remontowe na świetlicy wiejskiej w Jabłonowie?

Pan Stanisław Orawiec poinformował, iż kwota ta została przeznaczona na doposażenie świetlicy.

Radny Paweł Słomka zauważył, iż za zakup węgla do świetlicy w Łowiczu Waleckim wyszła dość wysoka kwota.

Dyrektor Ośrodka Kultury poinformował, iż zostało uzgodnione, że zostaną zakupione 3 tony węgla. Cena za 1 tonę wynosi 700 zł. Do tego dochodzi transport zakupionego opału z Wałcza.

Radny Paweł Słomka zwrócił się z ponownym zapytaniem do Dyrektora Ośrodka Kultury, czy istniejący piec na świetlicy w Łowiczu Waleckim można rozebrać?

Pan Stanisław Orawiec odpowiadając na zadane pytanie, poinformował, iż podejmował próby aby zdemontować stary piec. piec został wyczyszczony, ale prawdopodobnie zatkał komin. Można spróbować udrozić komin. Dodał, iż nie warto burzyć starego komina, ponieważ w razie awarii może się on przydać. Pan Orawiec dodał, iż chciał dokonać przeróbki pieca na piec elektryczny, ale nie wiadomo jak to jest z instalacją elektryczną w świetlicy.

Radna Iwona Kłos zwróciła się z zapytaniem, ile wynosi opłata za zużycie energii elektrycznej w świetlicach wiejskich?

Pan Stanisław Orawiec poinformował, iż zużycie energii na świetlicach jest ogółem bardzo duże. Rachunek za 2 miesiące zużycia prądu na świetlicy w Hankach wynosi około 2 tys. zł. Dodał również, iż zgłaszał fakt psucia się stołów na świetlicach. Niestety nic nie można było zrobić z tym faktem, ponieważ takie stoły zostały uwzględnione w projekcie i wyposażenie świetlic musi pozostać takie jak jest zakładał projekt. Zostały zamówione uchwyty do wszystkich stołów na świetlicach, w celu poprawienia stabilności tych stołów. Koszt jednego uchwytu wynosi 30 zł. Całkowity koszt wszystkich uchwytów wyniesie 7,200 zł. Pojawiła się szansa na to, iż firma która wyposażała świetlice zapłaci za te uchwyty w ramach gwarancji.

Następnie Dyrektor Ośrodka Kultury poruszył kwestie zamontowania Internetu na świetlicy w Jabłonowie. Na świetlicy znajdują się 3 komputery.

Radna Iwona Kłos poinformowała, iż abonament miesięczny za Internet wynosi 46 zł.

Pan Stanisław Orawiec zauważył, iż żeby nie pojawiła się sytuacja sporna dotycząca korzystania z Internetu przez dzieci w świetlicy. Jeśli zostanie założony Internet, to świetliczanka będzie miała problem z ustaleniem czasu korzystania z komputera. Być może i dorośli będą przychodzić na świetlice w celu skorzystania z Internetu. w dalszych słowach Pan Orawiec poinformował, iż Ośrodek Kultury korzysta z Internetu radiowego. Koszt rozrowadzenia sygnału do 20 komputerów znajdujących się na świetlicy wyniósł 300 zł.

Radny Zbigniew Szykiewicz poinformował, iż założenie Internetu na świetlicy w Jabłonowie miałyby sens, kiedy byłaby większa ilość komputerów na każdej ze świetlic.

Pan Stanisław Orawiec dodał, iż gdyby była większa ilość komputerów na świetlicy, to w osobnym pomieszczeniu można zrobić kącik internetowy.

Wracając do sprawozdania Pan Stanisław Orawiec poinformował Komisję Rewizyjną, iż została wydatkowana kwota 5 tys. zł na zakup strojów dla zespołu Jarzębina.

Radna Iwona Kłos zwróciła się z zapytaniem do Dyrektora Ośrodka Kultury, czy istnieje możliwość dofinansowania z Ośrodka Kultury takich imprez jak Dzień Kobiet lub Dzień Dziecka?

Pan Stanisław Orawiec poinformował, iż będzie można starać się o otrzymanie takiego dofinansowania ze środków Ośrodka Kultury. Dyrektor poinformował również, iż 6 marca b.r. chciałby zorganizować Dzień Kobiet dla wszystkich kobiet w Gminie, natomiast 8 marca b.r. każda wioska zorganizowała by sobie Dzień Kobiet na świetlicach.

Radna Iwona Kłos zaproponowała, aby koncerty z okazji święta przypadającego 8 marca zorganizować koncerty w każdej ze świetlic wiejskich. Zwróciła się również z zapytaniem czy umowa dla świetliczanki w Jabłonowie została przedłużona?

Dyrektor Ośrodka Kultury poinformował, iż świetliczanki w Jabłonowie i w Łowiczu Waleckim mają już umowy na czas nieokreślony.

Przewodniczący komisji Pan Zbigniew Szykiewicz zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Ośrodka, czy w związku z dużym rachunkiem za ogrzewanie w świetlicy w Hankach nie można przejść na taryfę nocną?

Pan Stanisław Orawiec zwrócił uwagę, iż trzeba mieć na uwadze bezpieczeństwo świetlicy w czasie wolnym od prowadzenia zajęć.

Radna Iwona Kłos zwróciła uwagę, iż ogrzewanie w świetlicy nie jest włączone przez cały czas. Jest ono włączane tylko w czasie prowadzenia zajęć w świetlicy.

Pan Stanisław Orawiec dodał, iż świetliczanki przed przyjściem dzieci do świetlicy włączają nawiewnie, a przed zamknięciem świetlicy wyłączają je.

Radny Bronisław Kujawa zauważył, iż rachunek za zużycie prądu na świetlicy w Hankach jest bardzo wysoki.

dyrektor Ośrodka Kultury poinformował, iż będzie się uważnie przyglądał zaistniałej sytuacji.

Radny Kujawa zwrócił się z zapytaniem, czy rachunek za zakup mufy do świetlicy w Hankach można wystawić na Ośrodek kultury?

Pan Orawiec poinformował, iż można. Dodał również, iż współpraca pomiędzy wioską Hanki a Ośrodkiem Kultury układa się bardzo dobrze. Poinformował, iż dopiero po roku 2009 będzie można dowiedzieć się ile tak naprawdę wygląda utrzymanie świetlic wiejskich w Gminie Mirosławiec.

Radny Bronisław Kujawa wskazał na fakt dość częstego wypompowywania i wywozu szamba ze świetlicy wiejskiej w Hankach.

Pan Stanisław Orawiec poinformował, iż częstotliwość wywozu szamba ze świetlicy wynosi co dwa tygodnie. Jeśli natomiast na świetlicy organizowane jest wesele, to nieczystości trzeba wypompować dzień przed weselem i zaraz następnego dnia po weselu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował Pana Stanisława Orawiec, iż do przedstawionego sprawozdania z wykonania dotacji za 2008 r. Komisja nie ma żadnych uwag

w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie otrzymane sprawozdanie z wykonania dotacji na świetlice wiejskiej za 2008 r.

**Głosowanie:**

**Za – 4,**

**Przeciw -0,**

**Wstrzymało się -0**

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Ośrodka Kultury z wykonania dotacji na świetlice wiejskie za 2008r.

Sprawozdanie Ośrodka Kultury z wykonania dotacji na świetlice wiejskie za 2008r **stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

**Ad.4**

**Przygotowanie sprawozdania z kontroli przeprowadzonych przez Komisję w 2008 r.**

Komisja Rewizyjna zajęła się przygotowaniem sprawozdania z przeprowadzonych kontroli za 2008 rok. Po zapoznaniu się z otrzymanymi materiałami, Komisja sporządziła sprawozdanie, które **stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

**Ad.5**

**Zaopiniowanie projektów uchwał.**

- b) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

Komisja Rewizyjna zajęła się omawianiem projektu nr 220. Przewodniczący Pan Zbigniew Szykiewicz poinformował pozostałych członków komisji, iż chodzi tutaj o sprzedaż mieszkania położonego w Mirosławcu przy u. Wolności 5/2 o powierzchni 53,93 m<sup>2</sup> . Wartość mieszkania została oszacowana na 38 tys. zł. Wysokość bonifikaty przy złożeniu wniosku o wykup lokalu wynosi 50% ulgi od ustalonej wartości rynkowej, oraz drugie 50% ulgi przy jednorazowej zapłacie.

W związku z brakiem pytań ze strony członków komisji Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 220 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

**Głosowanie:**

**Za – 4,**

**Przeciw -0,**

**Wstrzymało się -0**

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła głosowanie projekt uchwały nr 220 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

Projekt uchwały nr 220 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne **stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

a) w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne,

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Szylkiewicz przystąpił do omawiania projektu uchwały nr 219 w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne.

Komisja dowiedziała się, iż chodzi o przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnych działki oznaczonej nr geodezyjnym 139 o powierzchni 240 m<sup>2</sup>. Działka ta znajduje się w sąsiedztwie świetlicy wiejskiej w Próchnowie. Nabycie tej działki pozwoli na wykorzystanie tego terenu na usytuowanie wiaty gospodarczej pod potrzeby składowania tam drewna do opalania świetlicy, oraz polepszyłoby korzystanie z nieruchomości.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały.

**Głosowanie:**

**Za – 4,**

**Przeciw -0,**

**Wstrzymało się -0**

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła głosowanie projekt uchwały nr 219 w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne.

Projekt uchwały nr 219 w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad.6**

**Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.**

Komisja po zapoznaniu się z protokołem z posiedzenia komisji z dnia 19 stycznia 2009 r. i brakiem pytań przystąpiła do zatwierdzenia protokołu.

**Głosowanie:**

**Za – 4,**

**Przeciw -0,**

**Wstrzymało się -0**

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 19 stycznia 2009 r.

W drugiej części realizacji posiedzenia Komisja Rewizyjna razem z Dyrektorem Ośrodka Kultury udała się do poszczególnych świetlic wiejskich, w celu kontroli stanu technicznego poszczególnych świetlic.

**Ad.8**

**Zamknięcie obrad komisji.**

W związku z wyczerpaniem proponowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Zbigniew Szylkiewicz zamknął XXIV posiedzenie Komisji.

**Protokolowała:**

Lidia Cybulska

**Podpisy:**

1.....  
2.....  
3.....  
4.....